
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
П Р И К А З  

 
от «01» сентября 2024 года № Н-24/1 
Об организации наставничества в 
2024/2025 учебном году 
 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением 
о наставничестве МОУ СШ № 10 Центрального района Волгограда, с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 
специалистов 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
1. Закрепить на 2024 / 2025 учебный год: 
– учителя истории и обществознания Павленко А.С. наставником молодого специалиста – 
учителя истории и обществознания Комиссаровой П.К.; 
– воспитателя группы продленного дня Мелиш Н.В. наставником молодого специалиста – 
воспитателя группы продленного дня Мишаковой М.А. 
2. Наставникам Павленко А.С. и Мелиш Н.В.: 
– разработать план индивидуального наставничества в срок до «23» сентября 2024 года; 
– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 
наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказа; 
– представить отчет о результатах наставничества на педсовете по итогам I триместра. 
3. Наставляемым Комиссаровой П.К. и Мишаковой М.А.: 
– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
– выполнять задания и рекомендации наставника. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Болотова А.А. 
 

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов 
 
Болотов А.А. 
59-70-21 
 
С приказом ознакомлены: 
1. Комиссарова П.К. _______________ 01 сентября 2024 года 
2. Мелиш Н.В.  _______________ 01 сентября 2024 года 
3. Мишакова М.А.  _______________ 01 сентября 2024 года 
4. Павленко А.С.  _______________ 01 сентября 2024 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослан: в дело. 


		2024-11-21T19:57:54+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич




